
120 DIÁRIO OFICIAL Nº 33862 Segunda-feira, 29 DE ABRIL DE 2019

nº 067/2018 do servidor, PAULO ROBERTO RODRIGUES ROCHA, matricula 
nº 6220/2 e o servidor PAULO ANDRÉ DOS SANTOS MONTEIRO, matricula 
nº 57176077/1 como suplente.
II - DESIGNAR o servidor, LÁZARO CÉZAR DA SILVA LIMA JUNIOR, matrí-
cula nº 5913247/2, ocupante do Cargo de Coordenador de Núcleo, para 
acompanhar como fi scal do Convênio celebrado entre a Secretaria de Es-
tado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e o Orgão, 
conforme abaixo:

CONVÊNIO ORGÃO OBJETO

067/2018 Prefeitura Municipal de 
Terra Santa/PA

Construção Do Estádio 
Municipal

III - DESIGNAR o servidor, JORGE DOS SANTOS FILGUEIRAS, matrícula nº 
103349/1, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão de Infraestrutura – En-
genheiro Civil, para acompanhar e fi scalizar, como suplente, a execução do 
Convênio, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
IV- Esta Portaria em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 427836
PORTARIA Nº. 330/2019, DE 25 DE ABRIL DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/183007 e o Memorando 
056/2019 – DIFIS/SEDOP
R E S O L V E: 
I - REVOGAR a PORTARIA Nº 156/2019, de 27/02/2019, publicada no DOE 
nº 33.815 de 28/02/2019, referente à Designação de Fiscal do Convênio 
nº 037/2018 do servidor, PAULO ROBERTO RODRIGUES ROCHA, matricula 
nº 6220/2 e o servidor PAULO ANDRÉ DOS SANTOS MONTEIRO, matricula 
nº 57176077/1, como suplente.
II - DESIGNAR o servidor, PAULO AUGUSTO TELLES LINS, matrícula nº 
5533198/2, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão de Obras Públicas 
– Engenheiro Civil, para acompanhar como fi scal do Convênio celebrado 
entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas 
– SEDOP e o Orgão, conforme abaixo:

CONVÊNIO ORGÃO OBJETO

037/2018 Prefeitura Municipal 
de Belém/PA

Drenagem, Terraplanagem, 
Pavimentação e Sinalização de 

Vias, no referido Município
III - DESIGNAR o servidor, OBERLANDES JUNIOR DA SILVA COSTA, matrí-
cula nº 5946508/1, ocupante do Cargo de Coordenador, para acompanhar 
e fi scalizar, como suplente, a execução do Convênio, acima descrito, nos 
impedimentos legais e eventuais do titular.
IV- Esta Portaria em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE

Secretário Adjunto de Gestão de Obras PúblicasProtocolo: 
427758

PORTARIA Nº. 326/2019, DE 25 DE ABRIL DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/183007 e o Memorando 
056/2019 – DIFIS/SEDOP
R E S O L V E: 
I - REVOGAR a PORTARIA Nº 134/2019, de 26/02/2019, publicada no DOE 
nº 33.814 de 27/02/2019, referente à Designação de Fiscal do Convênio 
nº 046/2016 do servidor, PAULO ROBERTO RODRIGUES ROCHA, matricula 
nº 6220/2 e o servidor PAULO ANDRÉ DOS SANTOS MONTEIRO, matricula 
nº 57176077/1 como suplente.
II - DESIGNAR o servidor, PAULO AUGUSTO TELLES LINS , matrícula nº 
5533198/2, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão de Obras Públicas 
– Engenheiro Civil, para acompanhar como fi scal do Convênio celebrado 
entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas 
– SEDOP e o Orgão, conforme abaixo:

CONVÊNIO ORGÃO OBJETO

046/2016 Prefeitura Municipal 
de Ananindeua/PA

Drenagem Superfi cial Profunda 
e Pavimentação Asfáltica – 
Projeto João Andrade, no 

Referido Município.

III - DESIGNAR o servidor, OBERLANDES JUNIOR DA SILVA COSTA, matrí-
cula nº 5946508/1, ocupante do Cargo de Coordenador, para acompanhar 
e fi scalizar, como suplente, a execução do Convênio, acima descrito, nos 
impedimentos legais e eventuais do titular.
IV- Esta Portaria em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 427738

PORTARIA Nº. 328/2019, DE 25 DE ABRIL DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/183007 e o Memorando 
056/2019 – DIFIS/SEDOP
R E S O L V E: 
I - REVOGAR a PORTARIA Nº 138/2019, de 26/02/2019, publicada no DOE 
nº 33.814 de 27/02/2019, referente à Designação de Fiscal do Convênio 
nº 049 e 060/2016 do servidor, PAULO ROBERTO RODRIGUES ROCHA, 
matricula nº 6220/2 e o servidor PAULO ANDRÉ DOS SANTOS MONTEIRO, 
matricula nº 57176077/1, como suplente.
II - DESIGNAR o servidor, PAULO AUGUSTO TELLES LINS, matrícula nº 
5533198/2, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão de Obras Públicas 
– Engenheiro Civil, para acompanhar como fi scal do Convênio celebrado 
entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas 
– SEDOP e o Orgão, conforme abaixo:

CONVÊNIO ORGÃO OBJETO

049/2016 Prefeitura Municipal 
de Ananindeua/PA

Execução de Drenagem 
Superfi cial e Pavimentação 

Asfáltica – Projeto Rua Natal, 
no Referido Município.

060/2016 Prefeitura Municipal 
de Ananindeua/PA

Drenagem Superfi cial e 
Pavimentação Asfáltica – 

Projeto Parqeu Icuí, no Referido 
Município.

III - DESIGNAR o servidor, OBERLANDES JUNIOR DA SILVA COSTA, matrí-
cula nº 5946508/1, ocupante do Cargo de Coordenador, para acompanhar 
e fi scalizar, como suplente, a execução do Convênio, acima descrito, nos 
impedimentos legais e eventuais do titular.
IV- Esta Portaria em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE

Secretário Adjunto de Gestão de Obras PúblicasProtocolo: 
427747

PORTARIA Nº. 324/2019, DE 25 DE ABRIL DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/183007 e o Memorando 
056/2019 – DIFIS/SEDOP
R E S O L V E: 
I - REVOGAR a PORTARIA Nº 127/2019, de 26/02/2019, publicada no DOE 
nº 33.814 de 27/02/2019, referente à Designação de Fiscal do Convênio 
nº 035/2016 do servidor, PAULO ROBERTO RODRIGUES ROCHA, matricula 
nº 6220/2 e o servidor PAULO ANDRÉ DOS SANTOS MONTEIRO, matricula 
nº 57176077/1 como suplente.
II - DESIGNAR o servidor, PAULO AUGUSTO TELLES LINS , matrícula nº 
5533198/2, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão de Obras Públicas 
– Engenheiro Civil, para acompanhar como fi scal do Convênio celebrado 
entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas 
– SEDOP e o Orgão, conforme abaixo:

CONVÊNIO ORGÃO OBJETO

035/2016 Prefeitura Municipal 
de Ananindeua/PA

Drenagem Superfi cial Profunda 
e Pavimentação Asfáltica – 

Projeto Rua 02 de Janeiro, no 
Referido Município.

III - DESIGNAR o servidor, OBERLANDES JUNIOR DA SILVA COSTA, matrí-
cula nº 5946508/1, ocupante do Cargo de Coordenador, para acompanhar 
e fi scalizar, como suplente, a execução do Convênio, acima descrito, nos 
impedimentos legais e eventuais do titular.
IV- Esta Portaria em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras PúblicasProtocolo: 427730

PORTARIA Nº. 333/2019, DE 26 DE ABRIL DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/182962 e o Memorando 
055/2019 – DIFIS/SEDOP
R E S O L V E: 
I - DESIGNAR o servidor JORGE DOS SANTOS FILGUEIRAS, matrícula nº 
103349/1, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão de Infraestrutura - 
Engenheiro Civil, como fi scal do Convênio celebrado entre a Secretaria de 
Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e o Orgão 
abaixo:


